STATUSI I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
ELITE-2025 SHPK

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

NENI 1
EMERTIMI

Sot me date 28/01/2025 né bazé t& ligjit nr. 9723 daté 03.05.2007 “Pér Q.K.R” t& ligjit nr. 9901
daté 14.04.2008 “Pér shoqérité tregtare” me vullnetin e liré ortaket Klodian Preducaj dhe
Kreshnik Marinaj vendosen te themelojne shogériné ELITE-2025 shpk.

Shoqéria e ka seliné n& Shkoder, M. Madhe, Gjorme, Rr.1, Nr Pasurie 1062/1/ND dhe njihet me
emrin ELITE-2025 shpk.

Shogéria ELITE-2025 shpk ka té drejté t& celé filial degé e pérfaqési né qytete t& tjera t&
Shqipérisé e jashté saj, né pérputhje me legjislacionin Shqiptar e ato t& vendeve té tjera ku ato do

té hapen.
Z. . Klodian Preducaj &shté administrator I shoqérisé pér njé afat 5 vjeccar.
NENI 2

Shogéria ELITE-2025 e zhvillon veprimtariné e saj né pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe
dispozita té parashikuara né dokumentet e krijimit t& saj (statutit). Shoqéria ELITE-2025
éshté person juridik.

NENI 3

Shogéria ELITE-2025 krijohet pér té ushtruar veprimtariné e saj pér njé kohézgjatje mbi 10
vjet.

Shogéria ELITE-2025 shpk mund t& zgjaté afatin e veprimtarisé s¢ saj ose mund ta mbyll€
aktivitetin e saj para kétij afati, sipas dispozitave qé& pércaktohen né kété statut dhe sipas
kritereve qé& pércaktohen nga legjislacioni né fuqi.

NENI 4

Shogéria ELITE-2025 shpk pér detyrimet qé do t& lindin gjaté aktivitetit me t& tretét, pérgjigjet
vetém me pasuriné e saj. Ortakét e shoqérisé nuk pérgjigjen pér detyrimet e késaj shogérie me
pasuring e tyre q& nuk éshté futur né kapitalin e shoqérisé. Pjesémarrja me kété shoqéri nuk
pengon ortakét t& kené pavarési ligjore, organizative dhe t& drejta pronésie jashté késaj shoggérie.
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NENI 5
OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Shogéria ELITE-2025 shpk do t& ket& si objekt: Prodhim dyer dhe dritare duralumini,
prodhime te tjera duralumini, dyer dhe dritare plastike. Prodhim mobilje , import eksport etj.
Montim, vendosje dyer dhe dritare etj.

KREU II
MARREDHENIET EKONOMIKE-FINANCIARE
NENI 6
KAPITALI THEMELTAR
Kapitali Themeltar I shoqérisé ELITE-2025 &shté 100.000 leké I ndaré ne 2 kuota.

Kuotat jane te ndara ne menyre te barabarte midis ortakeve ku Z. Klodian Preducaj zoteron 1
kuote (50%) dhe Z. Kreshnik Marinaj zoteron 1 kuote (50%).

Kapitali themeltar ose pjesé t& caktuara té tij e jané t& transferueshme si ndérmjet nga ortakéve
ashtu edhe pérkundrejt personave té treté.

Transferimi I kapitalit ose pjeséve t& tyre né favor t& njé personi t& treté behet gjithmoné me
miratim té ortakéve dhe me akt noterial.

N& qofté se njéri nga ortakét déshiron t& shesé kuotat e kapitalit t€ tij, duhet & respektojé té
drejtén e parablerjes nga ortakét e tjeré, ose aprovimin e tyre unanim pér shitjen e pjesés s€ tij e
njé subjekti tjetér.

Vlerésimi I kapitalit themeltar né natyré béhet nga ortakét né njé marréveshje t& veccanté ose njé
nga ekspertét kompetenté I caktuar nga ortakét.

NENI 7

Zmadhimi ose zvogélimi I kapitalit themeltar béhet me vendimas amblesg s& ortakéve. Kapitali
themeltar dhe transferimet e tij mbahen né njé rregjistér t&€ veccanté.

NENI 8

Fitimet neto I realizuar nga aktiviteti I shoqérisé do t& ndahet ndérmjet ortakéve né proporcion
me kuotat e tyre takuese né kapitalin themeltar.

Page | 2



NENI 9

Veprimtaria e shoqérisé realizohet né bazé t€ leverdis¢ ekonomike dhe pasqyrohet né bilancin e
saj. Bilanci I aktivitetit t& shoqérisé pérgatitet né fund t€ vitit ¢ duhet t& dorézohet Brenda muajit
mars té vitit q€ vijon.

Bilanci I aktivitetit financiar mund t& béhet nga veté ortakét ose nga ekspertét e tyre. Por né t&
gjitha rastet, rezultatet e bilancit financiar duhet ti béhen t& aprovohen nga Asambleja e ortakéve

Brenda muajve t&€ mbylljes sé vitit financiar.

NENI 10
Shoqgria krijon fondet e saj pér zhvillimin e zgjerimin e aktivitetit.
Rezervat statuore te jene ne masen 5 % te fitimit.

Pérbérja e fondeve, burimet financiare t& tyre, caktohen nga asambleja e ortakéve.

NENI 11

Shogéria i disponon plotésisht mjetet e saj financiare.

KREU II
TE DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKEVE
NENI 12

Ortakét kané t& drejta kryesore té cilat ushtrohen népérmjet vendimeve t& marra nga Asambleja e
Ortakéve.

T& marrin pjesé ne administrimin e veprimtarive ekonomike-tregtare t& shoqéris€, né pérputhje
me kontratén dhe statusin.

- T& kérkojné dhe tu jepen t& dhéna qé kané t& béjné me gjendjen dhe veprimtaring e
shoqérisé si dhe té& gjitha dokumentat e pérpunuara nga shoqéria (bilanci, libra llogarie).

- T& béjné propozime dhe t'I paraqesin ato me shkrim para administratorit dhe Asambles¢
sé Shoqérisé.

- Té hegin doré nga shoqéria né& kushtet q& pércaktohen né kontrat¢ dhe né k&t statut.
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NENI 13

Ortakét kané kéto detyra kryesore:

Té depozitojné kuotén e tyre ose kuotén suplementare n€ pérputhje me kontratén dhe me
vendimet e Asamblesé (pér fondin rezerve).

Té marrin pjesé né administrimin e shoqérisé népérmjet organeve t€ krijuara nga ata vete.
Té respektojné detyrimet e caktuara nga Asambleja ose nga Administratori pér realizimin
e detyrave t& shoqérisé.

KREU IV
ORGANIZIMI DHE DREJTIMI ADMINISTRATIV I SHOQERISE

NENI 14

Organi mé i larté vendimor i shoggrisé éshté Asambleja e Ortakéve.

Né& asamble marrin pjesé t& gjithé ortakét me té drejté vote sipas shumave t€ véna né kapitalin
themeltar t& shoqérisé. Asambleja e ortakéve kryen kéto funksione:

Miraton Bilancin vjetor t€ shoqérisé.
Vendos pér shtimin, pakésimin ose transferimin e kapitalit themelor.
Eméron dhe revokon Administratorin e shoqérisé.
Eméron dhe revokon Ekspertin kontabél t& Shoqgérisé.
Kryen modifikime né statusin pas ecurive t& shoqérisé si dhe kontroll t&€ shogérisé.
Vendos pér mbylljen e aktivitetit t& shoqérisé ose shndérrimin e saj me njé tip tjetér
shoggérie.
NENI 15

Administratori I shoqérisé pérfagéson shoqéring né marrédhénie me t€ tretét dhe ka t€ gjitha
kompetencat pér té vepruar né e mé dhe pér llogarité e shoqérisé.

Shogéria merr pérsipér t& gjitha pérgjegjésité q&é mund t& vijé nga veprimet e kryera nga
administratori. Administratori Z.Klodian Preducaj ka afat maksimal 5-vjet dhe afati &shté I
detyrueshém té parashikohet né aktet e shoqérisé.

NENI 16

Administrator éshté pérgjegjési individualisht ose solidarisht ndaj shoqéris¢ ose ndaj personave
t& treté, kur gjaté veprimeve t& tyre shkelin ligjin, kontratén dhe statutin, si dhe shkeljet e kryera
nga ai gjaté administrimit t& shoqéris€. Marrédhéniet e punés me punétorét qé do té punésohen

Page | 4



prané shoqérisé ELITE-2025, rregullohen me kontrata individuale, q& do t& lidhen me secilin
prej tyre.

KREU V
MBYLLJA E AKTIVITETIT TE SHOQERISE
NENI 18

Veprimtaria e shoqérisé pushon me mbarimin e afatit t& pércaktuar né kontraté né qofté se
ortakét me vullnetin e tyre té liré nuk zgjatin kété afat.

Shogéria mund ti japé fund aktivitetit t& saj dhe para afatit t& pércaktuar n& aktin e themelimit,
me aprovimin e Asamblesé s¢ Ortakéve.

NENI 19

Kur shogéria likujdohet plotésisht, Asambleja krijon komisionin e likujdimit né t& cilin paraqet
bilancin e likujdimit.

Pasuria e shoqérisé, pasi shlyhen detyrimet e shogérisé, do t&€ ndahet mes ortak&ve né proporcion
me kontributin e tyre né kapitalin themeltar.

Pasuria qé éshté futur né shoqéri me té drejté shfrytézimi I kthehet pronar e veté saj.

ORTAKET E SHOQERISE

Kreshnik Marinaj Klodian Preducaj
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